
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1242 

DETERMINA 
N. 995 DEL 27/05/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Guderzo Massimo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
SERVIZI SOCIALI-APPROVAZIONE DEGLI ELENCHI DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLE 
R.D.O.  DA INDIRE SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA 
FORNITURA  DI  BENI  DI  PRIMA  NECESSITA'  PER  LE  PERSONE  IN  SITUAZIONE  DI  GRAVE 
MARGINALITA'  ALL'INTERNO  DEL  PROGETTO  "DOM.VENETO"  -  CUP  B31H18000030007  ED 
INDIVIDUATI A SEGUITO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1242 

DETERMINA N. 995 DEL 27/05/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI-APPROVAZIONE DEGLI ELENCHI DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE
ALLE R.D.O. DA INDIRE SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA
FORNITURA DI BENI DI PRIMA NECESSITA' PER LE PERSONE IN SITUAZIONE DI GRAVE MARGINALITA'
ALL'INTERNO DEL PROGETTO "DOM.VENETO" - CUP B31H18000030007 ED  INDIVIDUATI A SEGUITO
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE.

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

• con determina nr.901 del 14/05/2019 è stata indetta una procedura negoziata mediante 
RdO  sul  mercato  elettronico  Consip,  divisa  in  quattro  lotti  per  la  fornitura  di  tessuti, 
indumenti  generici,  scarpe e attrezzatura varia ,  per le persone in estrema povertà,   a 
minori  impatti  ambientali,  conformi  al  Decreto  Ministero  dell'Ambiente  della  tutela  del 
territorio e del mare dell'11 gennaio 2017, all'interno del progetto PO I FEAD;

• con determina nr.904 del 14/05/2019  è stata indetta una procedura negoziata mediante 
RdO sul mercato elettronico Consip,  per la fornitura di prodotti alimentari, per le persone 
in  estrema  povertà,   a  minori  impatti  ambientali,  conformi  al  Decreto  Ministero 
dell'Ambiente  della  tutela  del  territorio  e  del  mare  dell'11  gennaio  2017,  all'interno  del 
progetto PO I FEAD;

• con determina nr.902 del 14/05/2019 è stata indetta una procedura negoziata mediante 
RdO sul mercato elettronico Consip, divisa in due lotti per la fornitura di reti singole, effetti 
letterecci, elettrodomestici e articoli pr la casa, per le persone in estrema povertà,  a minori 
impatti ambientali, conformi al Decreto Ministero dell'Ambiente della tutela del territorio e 
del mare dell'11 gennaio 2017, all'interno del progetto PO I FEAD;

• con determina nr.903 del 14/05/2018 è stata indetta una procedura negoziata mediante 
RdO sul mercato elettronico Consip,  per la fornitura di prodotti per l'igiene personale e la 
cura della persona, per le persone in estrema povertà, all'interno del progetto PO I FEAD; 

Dato atto che tutte le sopra richiamate RdO sono state precedute da avvisi pubblicati sul profilo 
del committente della stazione appaltante, per giorni cinque lavorativi dalla data del 14/05/2019 
fino  al  22/05/2019   e  sul  sito  www.serviziocontrattipubblici.it,  al  fine  di  individuare,  ai  sensi 
dell'art.36 comma 7 del Dlgs 50/2016 e s.m.i. e delle linee guida ANAC n.4 di attuazione del D.lgs 
18 aprile 2016 nr.50, gli operatori economici da invitare alle RdO per l'affidamento delle forniture;

Richiamati i seguenti Avvisi Pubblici:
• PGN 74920/2019 “INDAGINE DI MERCATO PROPEDEUTICA ALL'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA 

NEGOZIATA MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D. 
LGS.  50  DEL  18/04/2016  S.M.I.  PER LA  FORNITURA DI  PRODOTTI  ALIMENTARI  A  MINORI  IMPATTI 
AMBIENTALI CONFORMI AL DECRETO MINISTERO DELL'AMBIENTE DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E 
DEL  MARE  DELL'11  GENNAIO  2017  (G.U.  N.  23  DEL  28  GENNAIO  2017)  PER  LE  PERSONE  IN 
SITUAZIONE  DI  GRAVE  MARGINALITA’  ALL’INTERNO  DEL  PROGETTO  “DOM.VENETOMODELLO 
HOUSING FIRST REGIONE VENETO”;

• PGN 74925/2019 “INDAGINE DI MERCATO PROPEDEUTICA ALL'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA 
NEGOZIATA MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI SENSI DELL'ART.  36 COMMA 2 DEL D. 
LGS.  50  DEL  18/04/2016  S.M.I.   PER  LA  FORNITURA   DI  RETI  SINGOLE,  EFFETTI  LETTERECCI, 
ELETTRODOMESTICI  E  ARTICOLI  PER  LA  CASA,  A  MINORI  IMPATTI  AMBIENTALI  CONFORMI  AL 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

http://www.serviziocontrattipubblici.it/


Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1242 

DETERMINA N. 995 DEL 27/05/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI-APPROVAZIONE DEGLI ELENCHI DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE
ALLE R.D.O. DA INDIRE SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA
FORNITURA DI BENI DI PRIMA NECESSITA' PER LE PERSONE IN SITUAZIONE DI GRAVE MARGINALITA'
ALL'INTERNO DEL PROGETTO "DOM.VENETO" - CUP B31H18000030007 ED  INDIVIDUATI A SEGUITO
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE.

DECRETO  MINISTERO  DELL'AMBIENTE  DELLA  TUTELA  DEL  TERRITORIO  E  DEL  MARE  DELL'11 
GENNAIO 2017  (G.U.  N.  23  DEL  28  GENNAIO 2017)  PER LE  PERSONE IN  SITUAZIONE DI  GRAVE 
MARGINALITA’  ALL’INTERNO  DEL  PROGETTO  “DOM.VENETO-MODELLO  HOUSING  FIRST  REGIONE 
VENETO”;

• PGN 74929/2019 “INDAGINE DI MERCATO PROPEDEUTICA ALL'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA 
NEGOZIATA MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI SENSI DELL'ART.  36 COMMA 2 DEL D. 
LGS. 50 DEL 18/04/2016 S.M.I.  PER LA FORNITURA DI PRODOTTI PER L’IGIENE PERSONALE E LA 
CURA DEL CORPO PER LE PERSONE IN SITUAZIONE DI  GRAVE MARGINALITA’  ALL’INTERNO DEL 
PROGETTO “DOM.VENETO-MODELLO HOUSING FIRST REGIONE VENETO”;

• PGN 74931/2019 “INDAGINE DI MERCATO PROPEDEUTICA ALL'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA 
NEGOZIATA MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI SENSI DELL'ART.  36 COMMA 2 DEL D. 
LGS. 50 DEL 18/04/2016 S.M.I.  PER LA FORNITURA DI TESSUTI,  INDUMENTI GENERICI,  SCARPE E 
ATTREZZATURA  VARIA  A  MINORI  IMPATTI  AMBIENTALI  CONFORMI  AL  DECRETO  MINISTERO 
DELL'AMBIENTE DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE DELL'11 GENNAIO 2017 (G.U. N. 23 DEL 
28  GENNAIO 2017)  PER LE PERSONE IN SITUAZIONE DI  GRAVE MARGINALITA’  ALL’INTERNO DEL 
PROGETTO “DOM.VENETO-MODELLO HOUSING FIRST REGIONE VENETO”;

Dato atto che alla scadenza delle sopra citate manifestazioni di interesse, fissata per le ore 12:00 
del 22 maggio 2019, hanno risposto:

• nr. tre operatori economici per l'avviso pubblicato con nr. di riferimento PGN 74925/2019;
• nr.  cinque  operatori  economici  per  l'avviso  pubblicato  con  nr.  di  riferimento  PGN 

74931/2019;
• nr.  cinque  operatori  economici  per  l'avviso  pubblicato  con  nr.  di  riferimento  PGN 

74920/2019;
• nr.  tredici  operatori  economici  per  l'avviso  pubblicato  con  nr.  di  riferimento  PGN 

74929/2019;

Dato  atto  altresì  che  un'operatore  economico  ha  inviato  la  manifestazione  di  interesse  fuori 
termine e pertanto non è stato ammesso tra gli operatori economici da invitare;

Richiamato il verbale di apertura manifestazione di interesse redatto dal responsabile unico del 
procedimento con l'ausilio di un testimone facente funzioni di segretario verbalizzante, agli atti di 
questo ufficio;  

Dato  atto  che  il  numero  degli  operatori  economici  che  hanno  richiesto  di  essere  invitati  alla 
procedura negoziata per il tramite di RdO relativa alla fornitura di reti  singole, effetti  letterecci, 
elettrodomestici e articoli per la casa, è stato di tre operatori, inferiore al numero di cinque, ed è  
stato necessario pertanto integrare il numero delle ditte da invitare, così come indicato al punto 5 
lettera a) dell'avviso pubblico;

Ritenuto pertanto di approvare gli elenchi riservati degli operatori economici da invitare alle sopra 
citate RdO;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1242 

DETERMINA N. 995 DEL 27/05/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI-APPROVAZIONE DEGLI ELENCHI DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE
ALLE R.D.O. DA INDIRE SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA
FORNITURA DI BENI DI PRIMA NECESSITA' PER LE PERSONE IN SITUAZIONE DI GRAVE MARGINALITA'
ALL'INTERNO DEL PROGETTO "DOM.VENETO" - CUP B31H18000030007 ED  INDIVIDUATI A SEGUITO
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE.

Tutto ciò premesso;
    
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 
Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del  30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta  comunale n.  80/70623 del 29 maggio  2018 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-
2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di approvare gli elenchi riservati degli operatori economici da invitare alle procedure 
negoziate per il tramite delle RdO sul mercato elettronico Consip, per la fornitura di 
beni di prima necessità per le persone in situazione di estrema povertà, all'interno 
del progetto PO I FEAD, individuati a seguito avvisi pubblici di manifestazione di 
interesse;

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né 
altri riflessi diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1242 

DETERMINA N. 995 DEL 27/05/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI-APPROVAZIONE DEGLI ELENCHI DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE
ALLE R.D.O. DA INDIRE SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA
FORNITURA DI BENI DI PRIMA NECESSITA' PER LE PERSONE IN SITUAZIONE DI GRAVE MARGINALITA'
ALL'INTERNO DEL PROGETTO "DOM.VENETO" - CUP B31H18000030007 ED  INDIVIDUATI A SEGUITO
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE.

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1242 

DETERMINA N. 995 DEL 27/05/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI-APPROVAZIONE DEGLI ELENCHI DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE
ALLE R.D.O. DA INDIRE SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA
FORNITURA DI BENI DI PRIMA NECESSITA' PER LE PERSONE IN SITUAZIONE DI GRAVE MARGINALITA'
ALL'INTERNO DEL PROGETTO "DOM.VENETO" - CUP B31H18000030007 ED  INDIVIDUATI A SEGUITO
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


